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Wydarzenie Roku Czesława Miłosza!

Miłosz. Biografia autorstwa Andrzeja Franaszka to nie tylko barwny portret jednego z naj-
większych twórców XX wieku - to zarazem kawał historii tego stulecia, z jego okrutnymi
paroksyzmami: wojnami, rewolucjami, oboma totalitaryzmami. Wszystkich tych wyda-
rzeń - a także kluczowego dla tej epoki losu wygnańca - żyjący blisko sto lat poeta do-
świadczył na własnej skórze; ale też wnikliwie opisał w dziełach zdumiewających skalą
artystycznej różnorodności.

Andrzej Franaszek zbierał materiały do tej biografii przez przeszło dziesięć lat - w Pol-
sce i na Litwie, we Francji i w Ameryce. Dotarł do wszystkich, którzy mogli o Miłoszu
powiedzieć coś istotnego, spenetrował archiwa w Beinecke Library i Maisons-Laffltte,
prześledził obfitą korespondencję poety. Fantastycznie operuje zebranym materiałem,
nie przytłaczając czytelnika nadmiarem wiadomości, lecz raczej budując portret bohatera
swej opowieści lekkimi pociągnięciami pióra. Nie pomija bolesnych i trudnych tematów,
drażliwych spraw osobistych, dramatycznych decyzji i wyborów. Pokazuje je z kulturą
i empatią, pomagając nam poznać tajemnice fascynującego losu wielkiego człowieka.

Czytając dzieło Andrzeja Franaszka, nabieramy nadziei, że uda się przeniknąć fenomen
talentu i meandry osobowości Miłosza, zrozumieć, co ukształtowało jego umysłowość,
wyobraźnię, wrażliwość poetycką.

Niebywały żywot, niebywała biografia.

Andrzej Franaszek (ur. 1971) - krytyk literacki,
redaktor działu kultury w „Tygodniku Powszech-
nym", absolwent polonistyki na Uniwersytecie
Jagiellońskim. Zajmuje się twórczością współ-
czesnych pisarzy polskich. Autor m.in. książek:
Ciemne źródło. Esej o cierpieniu w twórczości
Zbigniewa Herberta (nominacja do Nagrody Lite-
rackiej Nike w 1999 r., wydanie II: Znak 2008)
oraz Przepustka z piekła. 44 szkice o literaturze
i przygodach duszy (Znak 2010), licznych szki-
ców, a także scenariuszy filmów dokumental-
nych. Mieszka w Krakowie.


